

## CONTO ECONOMICO

|  |  | 2018                 | 2017                 |
|--|--|----------------------|----------------------|
| <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                         |  |                      |                      |
| A-1  | Proventi da tributi  | 12.949.634,86        | 13.304.816,70        |
| A-2  | Proventi da fondi perequativi  | 3.679.505,73         | 3.984.209,65         |
| A-3  | Proventi da trasferimenti e contributi                                     | 492.885,01           | 295.365,15           |
| A-3-a  | Proventi da trasferimenti correnti   | 455.564,10           | 259.366,24           |
| A-3-b  | Quota annuale di contributi agli investimenti                              | 37.320,91            | 25.493,99            |
| A-3-c  | Quota agli investimenti  | 0                    | 10.504,92            |
| A-4  | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici          | 2.149.516,34         | 2.220.082,54         |
| A-4-a  | Proventi derivanti dalla gestione dei beni                                 | 197.146,03           | 234.856,10           |
| A-4-b  | Ricavi della vendita di beni   | 954.756,74           | 946.145,29           |
| A-4-c  | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi                             | 997.613,57           | 1.039.081,15         |
| A-5  | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 99.934,86            | 93.660,67            |
| A-6  | Variazione dei lavori in corso su ordinazione                              | 0                    | 0                    |
| A-7  | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                          | 0                    | 0                    |
| A-8  | Altri ricavi e proventi diversi  | 1.615.954,01         | 1.216.772,17         |
| <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                 |  | <b>20.987.430,81</b> | <b>21.114.906,88</b> |
| <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                         |  |                      |                      |
| B-9  | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                              | 792.716,60           | 831.296,10           |
| B-10   | Prestazioni di servizi   | 8.156.889,94         | 7.781.270,10         |
| B-11   | Utilizzo beni di terzi   | 540.592,26           | 592.123,42           |
| B-12   | Trasferimenti e contributi   | 3.324.011,77         | 3.361.733,81         |
| B-12-a   | Trasferimenti correnti   | 3.167.958,68         | 3.189.001,70         |
| B-12-b   | Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubbliche            | 45.000,00            | 36.755,40            |
| B-12-c   | Contributi agli investimenti ad altri soggetti                             | 111.053,09           | 135.976,71           |
| B-13   | Personale  | 3.508.741,30         | 3.593.887,56         |
| B-14   | Ammortamenti e svalutazioni  | 2.634.662,72         | 3.519.851,51         |
| B-14-a   | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali                               | 63.708,22            | 6.262,12             |
| B-14-b   | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali                                 | 2.030.553,35         | 1.977.449,61         |
| B-14-c   | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni                                  | 0                    | 0                    |
| B-14-d   | Svalutazione dei crediti   | 540.401,15           | 1.536.139,78         |
| B-15   | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)      | 93.660,67            | 157.879,25           |
| B-16   | Accantonamenti per rischi  | 449.383,28           | 200.000,00           |
| B-17   | Altri accantonamenti   | 17.500,00            | 133.700,60           |
| B-18   | Oneri diversi di gestione  | 385.813,54           | 349.153,21           |
| <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                 |  | <b>19.903.972,08</b> | <b>20.520.895,56</b> |
| <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b> |  | <b>1.083.458,73</b>  | <b>594.011,32</b>    |
| <b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>                                |  |                      |                      |
| Proventi finanziari  |  |                      |                      |
| C-19   | Proventi da partecipazioni   | 111.078,85           | 105.232,59           |
| C-19-a   | da società controllate   | 0                    | 0                    |
| C-19-b   | da società partecipate   | 111.078,85           | 105.232,59           |
| C-19-c   | da altri soggetti  | 0                    | 0                    |
| C-20   | Altri proventi finanziari  | 67.377,05            | 69.653,07            |
| <b>Totale proventi finanziari</b>                                    |  | <b>178.455,90</b>    | <b>174.885,66</b>    |
| Oneri finanziari   |  |                      |                      |
| C-21   | Interessi ed altri oneri finanziari  | 287.861,57           | 318.892,55           |
| C-21-a   | Interessi passivi  | 287.861,57           | 318.892,55           |
| C-21-b   | Altri oneri finanziari   | 0                    | 0                    |
| <b>Totale oneri finanziari</b>                                       |  | <b>287.861,57</b>    | <b>318.892,55</b>    |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>                       |  | <b>-109.405,67</b>   | <b>-144.006,89</b>   |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                 |  |                      |                      |
| D-22   | Rivalutazioni  | 0                    | 0                    |
| D-23   | Svalutazioni   | 0                    | 0                    |
| <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>   |  | <b>0</b>             | <b>0</b>             |
| <b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>                              |  |                      |                      |
| Proventi straordinari  |  |                      |                      |
| E-24   | Proventi da permessi di costruire  | 0                    | 0                    |
| E-24-a   | Proventi da trasferimenti in conto capitale                                | 0                    | 0                    |
| E-24-b   | Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo                          | 955.194,14           | 356.238,23           |
| E-24-c   | Plusvalenze patrimoniali   | 63.413,14            | 1.380.460,09         |
| E-24-d   | Altri proventi straordinari  | 0                    | 0                    |
| <b>Totale proventi straordinari</b>                                  |  | <b>1.018.607,28</b>  | <b>1.736.698,32</b>  |
| Oneri straordinari   |  |                      |                      |
| E-25   | Oneri straordinari   | 0                    | 0                    |
| E-25-a   | Trasferimenti in conto capitale  | 0                    | 0                    |
| E-25-b   | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo                         | 1.305.303,29         | 464.673,29           |
| E-25-c   | Minusvalenze patrimoniali  | 0                    | 2.218,35             |
| E-25-d   | Altri oneri straordinari   | 9.838,81             | 516,00               |
| <b>Totale oneri straordinari</b>                                     |  | <b>1.315.142,10</b>  | <b>467.407,64</b>    |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>                     |  | <b>-296.534,82</b>   | <b>1.269.290,68</b>  |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>                     |  | <b>677.518,24</b>    | <b>1.719.295,11</b>  |
| 26   | Imposte  | 208.062,46           | 209.989,42           |
| 27   | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>  | <b>469.455,78</b>    | <b>1.509.305,69</b>  |